

YAZILI ANLATIM (6420104)

Dersi veren öğretim elemanı	Okutman Serhat Adem KÖRKUYU Türk Dili Bölümü Telefon: 0 312 210 50 23/ 50 24 Belgeç: 0 312 210 79 51 E-posta: korkuyu@metu.edu.tr http://blog.metu.edu.tr/korkuyu/
Dersin Haftalık Saati	2 ders saati
Dersin Türü ve Süresi	2 kredili ve zorunlu/ Haftada 2 ders saati
Devam Koşulu	3 hafta (6 ders saati) devamsızlık hakkı
Dersin Genel Amaçları	<ul style="list-style-type: none">• Öğrencilere; izlediklerini, dinlediklerini ve okuduklarını tam ve doğru olarak anlama gücü kazandırma,• Öğrencilere; duygu, düşünce, tasarım ve yaşantılarını söz ya da yazıyla doğru ve amaca uygun olarak anlatma beceri ve alışkanlığı kazandırma,• Öğrencilere; Türk dilini sevdirmeye, kurallarını sezdirip benimsetme, onları Türkçeyi bilinçle ve özenle kullanmaya yöneltme,• Öğrencilere sürekli ve planlı okuma alışkanlığı ve zevki kazandırma,• Öğrencilere düzeyine uygun kültürel ve sanatsal etkinlikleri izleme-dinleme zevk ve alışkanlığı kazandırma; onların estetik duygularının gelişmesine katkı sağlama,• Öğrencilerin söz dağarcığını zenginleştirerek onların duygu ve düşünce evrenini genişletme; yorum gücünü geliştirme,• Öğrencilere bilimsel, eleştirel, doğru, yapıcı ve yaratıcı düşünme yolları kazandırma
Dersin Öğretim Yöntem ve Teknikleri	Anlatım, soru-yanıt, gösteri, tartışma, küme çalışması, beyin fırtınası, yazılı ve sözlü sunular, ders içi ve ders dışı araştırma ve çalışmalar.
Ders Uygulamaları ve Etkinlikleri	Metin yazma/ Eksik metni tamamlama/ Metin değerlendirmesi/ Metin eleştirisi/ Yaratıcı yazma / Öykü okuma/ Şiir dinleme / Film izleme / Film Eleştirisi
Değerlendirme	Ara Sınav: %30 Sunum: %10 Derse Devam: %10 Dönem Sonu Sınavı: %50
Öğrenme-Öğretme Araç-Gereçleri ve Önerilen Kaynaklar	
<p>Berna MORAN Edebiyat Kurumları ve Eleştiri, İstanbul: İletişim Yayınları. Cahit KAVCAR, F. Oğuzkan, Ö. Aksoy Yazılı ve Sözlü Anlatım, Ankara: Anı Yayıncılık. Emin ÖZDEMİR Anlatım Sanatı/Kompozisyon, İstanbul: Remzi Kitabevi. Emin ÖZDEMİR Eleştirel Okuma, Ankara: Ümit Yayıncılık. Emin ÖZDEMİR Yazınsal Türler, Ankara: Bilgi Yayınevi Gürsel KORAT Dil, Edebiyat ve İletişim, İstanbul: İletişim Yayınları. Kaya CAN Üniversite ve Yüksekokullar İçin Türk Dili, İstanbul: Kırıl Matbaası. Kaya CAN Yazılı Anlatım ve Yazı Türleri, Ankara. Kaya CAN Yazım Kuralları, Noktalama İmleri, Kısaltmalar, Ankara. Kemal ATEŞ Türk Dili, Ankara: İmge Yayınları. Muhittin BİLGİN Anlamdan Anlatıma Türkçemiz, Ankara: Anı Yayıncılık. Oya ADALI Anlamak ve Anlatmak, İstanbul: Pan Yayıncılık. Yusuf ÇOTUKSÖKEN Üniversite Öğrencileri İçin Uygulamalı Türk Dili, İstanbul: Papatya Yayıncılık. Zeynel KIRAN, Ayşe KIRAN Yazınsal Okuma Süreçleri, Ankara: Seçkin Yayınları.</p> <p>Çeşitli resim, fotoğraf, film, kısa film, müzik, seslendirilmiş öyküler, şiir dinletileri, yazınsal metinler vb araç-gereçler.</p>	

DERSİN İÇERİĞİ

İçerik ve Etkinlikler	
Tanışma / Yazılı Anlatım Dersi ile İlgili Bilgiler / Yarıyıl Ders İzencesinin İçeriği	
ANLATIM:	
Anlatım / Sözlü Anlatım / Yazılı Anlatım / Anlatım Kuralları ve Özellikleri.	
Düşünsel Düzen (Plan) / Paragraf ve Paragraf Kurma.	
Anlatım Biçimleri (Açıklama, Tartışma, Betimleme, Öyküleme).	
Yazma ve Yaratma Gücünü Geliştirme	SUNUMLAR
Anlatımda Nesnel İlişkiler Kullanabilme	
Eleştirel Çözümleme Yapabilme	
ARA SINAV	
YAZILI ANLATIM TÜRLERİ:	SUNUMLAR
Toplumsal-Öğretici Türler: Makale, Deneme	
Toplumsal-Öğretici Türler: Köşe Yazısı, Eleştiri	
Yazınsal Türler: Şiir, Öykü	
Yazınsal Türler: Roman, Tiyatro	
Bilimsel Türler ve Araştırma Türleri: Araştırma Yazanağı (Raporu), Bilimsel Makale / Bilimsel Bildiri.	
İşlevsel Türler: Mektup, Özgeçmiş, Tutanak	
DÖNEM SONU SINAVI	